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Iran zapowiedział działania odwetowe w związku z ostatnimi
decyzjami Donalda Trumpa. Stany Zjednoczone zamknęły drzwi dla
mieszkańców kilku państw, w tym Irańczykom, na okres 90 dni.
Oficjalnie  ma  to  związek  z  napływem  tzw.  uchodźców,  lecz
niektórzy zastanawiają się czy Trump celowo uwzględnił Iran na
swojej liście. Teraz islamska republika zapowiedziała, że już
w  najbliższym  czasie  całkowicie  porzuci  amerykańskiego
dolara.[ZNZ]

Działania Iranu wpisują się w ogólny nurt antyamerykanizmu.
Agresywne  posunięcia  Stanów  Zjednoczonych  na  całym  świecie
sprawiły,  że  coraz  więcej  państw  ma  zamiar  stopniowo
rezygnować  z  dolara  w  rozliczeniach.  Mowa  nie  tylko  o
światowych mocarstwach, takich jak Chiny i Rosja, ale także
Syrii, Turcji, Iraku czy Azerbejdżanu. Muammar Kaddafi chciał
utworzyć złotego dinara i zastąpić nim amerykańskiego dolara w
handlu ropą, za co przyszło mu zginąć.[ZNZ]

Decyzje  Trumpa  szybko  spotkały  się  z  reakcją  irańskiego
Ministerstwa  Finansów.  Zapowiedziano,  że  dolar  zostanie
całkowicie porzucony i zastąpiony nową lub istniejącą obecnie
walutą już 21 marca, czyli wraz z rozpoczęciem się nowego roku
fiskalnego.[ZNZ]

Taka zmiana w przypadku Iranu nie powinna być trudna. Kraj już
wcześniej  podpisał  porozumienia  z  Azerbejdżanem,  Irakiem,
Rosją  i  Turcją  w  sprawie  korzystania  ze  wspólnej  waluty.
Amerykański dolar został już w znacznej mierze porzucony i już
wkrótce nie będzie miał w Iranie żadnego znaczenia. Można
tylko domyślić się jak Stany Zjednoczone zareagują na taką
decyzję. Konsekwencją porzucenia dolara może być wypowiedzenie
umowy  nuklearnej,  nałożenie  nowych  sankcji  (Iran  testował
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ostatnio zakazaną przez ONZ rakietę balistyczną) lub wywołanie
takiej samej rozróby jak w sąsiednim Iraku czy w Syrii. Arabia
Saudyjska i Izrael z nadzieją patrzą na możliwość wywołania
wojny  z  Iranem  lub  zdestabilizowania  tego  państwa  i
zorganizowania  nowych  „umiarkowanych  rebeliantów”.[ZNZ]

Irańskie  ministerstwo  obrony  poinformowało  o  pomyślnym
przeprowadzeniu testu nowej rakiety balistycznej, krytykując
jednocześnie  mieszanie  się  innych  państw  w  kwestie
bezpieczeństwa narodowego kraju. Amerykański prezydent Donald
Trump zareagował na próbę wysyłając „oficjalne ostrzeżenie” i
ubolewając z powodu obowiązywania porozumienia nuklearnego z
Iranem.[A]

Minister  obrony  Iranu,  gen.  Husejn  Dehghan  w  rozmowie  z
irańską agencją prasową potwierdził wcześniejsze doniesienia
medialne, które mówiły o przeprowadzeniu przez irańskie wojsko
testu  nowej  rakiety  balistycznej.  Wojskowy  podkreślił,  że
próba ta nie narusza porozumienia nuklearnego pomiędzy Iranem
i największymi światowymi mocarstwami, stąd żaden kraj nie
powinien przeciwko temu protestować i wtrącać się w wewnętrzne
sprawy  kraju.  Rakieta  testowana  przez  Irańczyków  miała  w
ostatnią niedzielę przelecieć blisko 600 km i jest zdolna
przenosić głowice atomowe. Teheran już dwa lata temu przyznał,
iż posiada w swoim arsenale ten rodzaj broni.[A]

Najbardziej nerwowo na irańską próbę balistyczną zareagował
nowy  amerykański  prezydent.  Donald  Trump  napisał  na
„Twitterze”, że Irańczycy „powinni być wdzięczni za straszne
porozumienie, jakie USA z nimi zawarły”, a także poinformował
o wysłaniu oficjalnego ostrzeżenia do Teheranu. Kolejny wpis
republikańskiego  miliardera  dowodził  natomiast,  że  umowa
nuklearna z Iranem była warta 150 mld dolarów, natomiast Stany
rzuciły się na ratunek upadającemu Iranowi.[A]

Doradca  najwyższego  przywódcy  Iranu,  ajatollaha  Aliego
Chameneiego, oświadczył w czwartek, że jego kraj nie ugnie się
pod amerykańskimi groźbami. Ali Akbar Welajati dodał, iż to



nie pierwszy raz kiedy „niedoświadczona osoba grozi Iranowi” i
„Amerykański  rząd  zrozumie,  że  grożenie  Iranowi  jest
bezużyteczne”.[A]

W Izbie Reprezentantów USA został przedstawiony nowy projekt
ustawy ws. sankcji wobec Iranu – czytamy na stronie jednego ze
współautorów  projektu,  kongresmena  Petera  Roskama  ze  stanu
Illinois.  Jak  poinformowano,  dokument  został  przygotowany
przez czterech kongresmenów, którzy przewodniczą grupie ds.
Izraela,  istniejącej  w  republikańskiej  frakcji  Izby
Reprezentantów.  Projekt  ustawy  ma  na  celu,  między  innymi,
walkę z programem budowy przez Iran rakiet balistycznych, a
także ze wspieraniem przez Teheran terroryzmu i łamaniem praw
człowieka.[SN]

Projekt  ustawy  zakłada  „wprowadzenie  nowych  sankcji  wobec
Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej oraz linii lotniczych
Mahan Air, które pomagają mu w rozprzestrzenianiu terroryzmu”.
Oprócz tego projekt ustawy zakłada „stworzenie nowej listy
sankcji  Departamentu  Skarbu  USA,  zawierającej  struktury,  w
których  do  Korpusu  Strażników  Rewolucji  Islamskiej  należy
ponad 25% akcji”. Projekt przewiduje także „rozszerzenie już
istniejących  i  wprowadzenie  nowych  sankcji  wobec  Iranu  za
rażące  łamanie  praw  człowieka”.  Ponadto  mowa  jest  o
„wprowadzeniu  nowych  sankcji  wobec  tych,  którzy  udzielają
Iranowi  pomocy  w  realizacji  jego  programu  budowy  rakiet
balistycznych”  i  planowane  jest  wprowadzenie  sankcji
dotyczących  innych  dziedzin.[SN]

24  stycznia  grupa  republikańskich  senatorów  wniosła  do
rozpatrzenia  przez  wyższą  izbę  Kongresu  podobny  projekt
ustawy.[SN]
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